Quod vacent omnes Eeclefiz, 8 Beneficia
“eorum , qui ad digeitatem Cardinalatgs
promoventur : & quod quando eis datur
retentio , intelligatur de Beneficiis non
requirentibus refidentiam in loco dict
- Dignitati non convenienti.

ol XXX VL
 Part. 3.Alleg. ¢7. n.66. cum feqq.
An&iflimus D. N. S-i us Papa V. decrevirt, quod

per prﬁmuninntm ad Cardinalatum vacent omnes
Ecclefiz, & omnia Beneficia,cujulcumque nominis ,
& tituli fint, nifi fueric data retentio , qua concefla,
intelligatur, & dataad Patriatchales, Metropolitanas
& Cathedrales Ecclefias 5 ad Monalteria etiam com-
mendata, ad Prioratus,& ad cztera omnia alia benes
ficia, qua videntur convenite dignitati Cardinalatiis.
Ad alia verd , qua videntur repugnare dignitati, &
gradui Cardinalatiis;putd Archipresbyteratvs, Archi-
diaconatus, Decanatus, Canonicats,& fimilia bene-
ficia non extendator , cim obtinentes hujulmodi be-
neficia teneantur refidere in choro , & in habere de-
beant locom poft Epifcopum Cardinalis dignitaci
non conyenientem. A&om Romz apud §. Pewrum,
die Merourij 16, Martij 1588, in Conhftorio,

p-,-—ll

Contra Clericos malé promotos , ac in
Epifcopos in Ordinum collatione
" peccantes.

XXXVIL
Part. 2. Alleg. 6. 8. & 20.

S 1 X Tus Epifcopus, fervus [ervorsm Dei,
ad perpetnam rei memoriam.

An&um & (alurare facti Ordinis Sacramentum
)ab iplo Domino & Salvatore noftro Jesu-Crris-
toinftitutom ; beatifque Apoftolis » & corum legi-
timis fuccefforibos fingulari divine bonitatis mune-
re traditum 4 ita ad Dei omnipotentis gloriam, falu-
temque animarom (an&e , ac religiosé adminifteari
decet,ut qu vel ex typo & figura veteris Legis, vel
alids ex multa {an&orum Patrum providenta circa
ordinandoram natales, Ztatem, vit ac morum pro-
bitacem, fan&itatem, fcientiam, & alias qualitates in
facris Ordinibus requifitas per {acros Canones , vel
Apoftolicas conftitutiones , aut generalium Conci-
liorom deceeca falubriter ftarura fuerunt,ea inviolate
obferventur. Nam i in veteri Teftamento tam multa
de integritate s munditia Sacerdotum & minifkrorum
Altaris , déque eorii prftantia & dignitate legimus,
de quibasdixit Dominus per Malachiam Prophetam:
Labia (acerdotis cuftodient fcientiam , & legem re-
quirent ex ore ejus,quia Angelus Dominijexercituom
eft : certé multd major ratio & diligentia adhibenda
esit in promovendis tam inferiorum gradoum Cle-
ricis » quim etiam Presbyteris , qui ad confumma.

tionem San&orum in opus minifkerij , in zdificatio~’

nem corporis Chrifti conftituuntuor,prout de his ipfis
& divino verbo,& beatorum Apoftolorum prazceptis,
ac fimol (an&orom Patrum fatutis (@pilime tradi-
twm eft. Quare nes pro ea quz nobis 3 Domino in-
jun&a eft,conétarum Ecclefiarum cora & follicitudi-
ne, iplos Paltores, & Prafules Ecclefiarum , quorum
proprium munos eft gc:[om idoneas c,lui:ﬂi_ mili-
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tiee afcribere,8 ad minores, majorefque Ordines rie
promovere, anctoritate nolftra duximus admonendos,
ut in exequendo hac in paste (uo paltorali officio ac.
tentids polthac invigilent , Canonicas Sanétiones,ur
par cftsoblervent, ac ut nemini detar offenfionis ge-
cafio, néye corum minifterium vituperetur, ftudeanc
vitare ea omnia [candala , & abfurda,qua ex vitiofa ,
& minus canonica Clericorum ordinatione cernimus
cum magno apimi noftri dolore frequentitis exoriri.
Cim enim multi 5 etiam interdum inhabiles & in-
digni , non vocati fanéta Dei vocatione s fed potius
fatanee dolis decepti » pratextu devotionis & pictatis
rem quidem (aeram & divinum monus 5 intempelli-
vé tamen & inordinar affe@antes.fen temporale alis
quod commodumsaut lucrom fibi proponentes » vel
nimia fimplicitate & imperitia,malitiave 5 aut frande
ad [ufcipicndum Clericalem charalterem aliofque
Ordines ante xtatem legitimam , vel 3 non (uo Epil-
copo 5 aut pravio debito examine & approbatione ,
five alids minds rité » vel etiam temere {e ingerant,
debent (ané Epifcopi paterna charitate , & prudentia
eorum fatuti, qui fzpé nelciunt quid perant 5 melivs
etiam quam iplimer poftulant,& falubrius confulere,
nec tam quid flagitent , quam quid expediat confides
rare , fumma verd diligentia providete tum alieno
dicece(is fubditis ordinandis , ne quemquam promo=
veant line corom Ordinarij littesis dimifforiis,tum in
recognofcendis ipfis litteris , ne falsd 5 aut abaliquo
qui auctoritatem illas concedendi non habeat;confec-
ta fint : m denique in examinandis naralibus, z:a-
te,vita,moribus,lcientia, idoneitate, titulo & reliquis
qualitatibus, ne quid infuz, vel aliena dicecelis per-
{onis ad Clericalem honorem & Ecclefiatticos Or=
dines prgmevendis defideretur corum , qua €x pre=
fcripro facrorum Canonum fequiruntur, <

Ut igitur Pralules Ecclefiaram intelligant,fi in e
tam gravi & tanti mométi culpd aut negli ntid pec-
caverint,{e non modo in tremendoDei judi 0,verum
in hoc.quogque {Zculo Rom, Pontifici (v villicatio=
nis rationem fore reddituros » praefenti con ftitutione
perpetud fatvimus & ordinamus, ut it in pofterum
Antiftes aliquis Epifcopali s Archiepifcopali, Prima-
tiali, vel eriam Patriarchali dignitate prafolgens, auc
Abbas ad primi Tonfuram, minorefque Otdincs {uis
{ubditis confcrendos 3 Sede Apoftolica auctoritatem
habens, quemcumque fecularem, vel cujulvis Ordi-
nis,aut Militie regularem, ex aliquo crimine , vitio,
aut defeu,lco alids inhabilem, vel irregularem exil
tentem , vel extra tempora a lure ftatuta , vel ablque
veris dimifforiis fui Ordinarii litteris,aut per falcoms
vel furtivéy avt quoad fzculares funt itulo fufficicns
tis beneficii,vel patrimonii,aut ante tatem per facri
generalis Tridentini Conciliidecreta prinz Tonlurz,
aut cuique Ordini prafcriptam, avt non fervatis rem-
porum intecftitiis , ita ut aliquis unico die,feu conti-
nuatis dicbus ad plures Ordines facros,vel polt upum
Ordinem fufceptom, fine caufa rationabili antequam
tempus ab codem Concil. Tridentino prafixom cla-
batur » ad aliom Ordinem promoveatus sdine difpen*
fatione,aut indulto Apoftolico Clericali chna&ﬁﬁ.
non legitim&infigniverit aut ad Ordines minores,¥
(actos,ut prafestar,vel alids malé promoverit, five id
fcienter,five ignoranter fecerit ( nif debitd n:liligm[Li
adhibitd juftus error & probabilis facti ignorantid
cum excufer) ut in quo dcﬁ'q:ll:,in ¢o puniatur,3 col-
latione quorumcunque Ordinum , atque adcd iphivs
Tm execurione ndiniun& mu:;r;;: E;;"
tificalinm eo-iplo fufpenfus,& ingreil Eceleliz ot
didus exiftat,aliilque g:ﬁﬂﬂihg peenis noftio, &
pro tempore exiftentis Rom. Pontificis arbitrio pu-

niator. Quod fi rEIEIﬂ hujufmodi fufpenfione & 0=

terdiéto in (e cemerd ingeflerit,eciam 3 regl”.
mine & adminiftratione fue Ecclefi,(cu Monalt<’)
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& 4 perceptione fru@tuum menlz eivfdem , ac quo-
rumcumque bencficiorum per evm in trulum , vel
comméndam;(eu alids obtenrorum fofpenfionem in-
currat 3 ¢julque interdiéhi , aut fulpenfionis relaxatio-
pem ; aunt peenarom remiflionem ab alio quam a Ro-

mano Ponrifice prarempore exiftente nequeat obui--

nere Eo nihilominus fel. rec, Pij 1L, & aliorom Rom.
Pontificam noftrorvm pradeceflurum 4 qui per fuas
conftitutiones,aar in Cancellaria Apoltolica publica-
tas regulas contra hojufinodi Clericos male promos=
tos diverfas peenas inflixerant , veltigiis inhzrences,
cofdem Clericos pofthac malé promotos ab ¢xeco-
tione,miniftcrio, & cxercitio Owdinum fur:epmrum,
& ab omni (pe & facolrare afcendendi ad alios fupe-
tiotes,perperud fufpenlos declaramus,& i in eis mi-
tliftrare prafomplecine 4 illos (it irregulares effeétos,
omuibus, & qush{ﬂ}.unqut per eos in ritulum , com-
mendam,aot alids obtentis Dignitatibus » officiis 8¢
beneficiis Ecclfafticisscom cura & fine cura,quomo-
docunque qualificatis,fzcularibus,vel cojulvis Ordi-
nis,avc Militiz regularibos,ac etiam fi iph Clerici re-
galares Faerint,alkiva & palliva voceiplo facto pri-
vamus; & iis privatos,atque ad illa.& alia imilia,vel
difimilia in  pofterum obtinenda in perpetuom in-
hibiles & incapaces effe decernimus & declaramus,
Dignitarais 5 officiorum & beneficiorum hujulmodi
fic pro témpore vacantiom difpoﬁ:inn:m nobis &
Apoftolice Sudi perpetnd refervantes.

Urautem homines, qui nimia indulgentia ; & (pe
ac impdnitatis, ut veni@ facilitate ha@enus fucruncad
hujofmodi ficinora procliviores,ea fublata & praclu-
fa ab his abftineant , & caveant in futurom 5 tam ab-
folvendi , gnam difpenfandi facultatem in calibus (o-
peritis expreflis , ecram in foro conlcientix, nobis &

fucceflfunbus voftris duntaxat ; av@oritate & renore

premiffis perperud relervamus,inhibentes 2 quoquam
{z:ulari, vel cojulvis Ordinis regolari Presbytero,vel
Przlato quavis auétoritate fungente,nec per quecums
que Jubilza, & Indulgentias,etiam pleniflimas & ex-
traocdinarias, per nul%rua mrtecrﬂl::m » aut nofmet-
iplos , vel fucceflores noftros anno lubilzi ; aur alio
quovis tempore , 8 Cruciarz fanéte, vel quocomque
alio tituloy;modo,& forima,Motuque proprio,& Gon-
fittorialiter;(en ad quorunicunque Principem;Regum,
aot Impetatotis inftantiam; eovlimve contemplatione
& intwita,cum quibafvis ampliffimis in genere,velin

fpecie derogaronis elaufulis concefla,vel in pofterum

concedenda, nec vigore, aut pratextu faculratum aut
Eirilcgiumm, Mare magnum, aut alias quomodoli-

nuncupatorom , quibufvis Ordinibus , Congre-
gationibos , ‘ot pecfonis Regulatibus-, aut Epirca'-
pis per decrera Goncilij Teidentini;ant officio facr#
Pcenitentianz Apoftolici, vel minoribus , aut etiam
majori Peenitentianiis noftris, & Rom, Pentificis pro
tem

quentes , tam (cilicer Antiftites, {en Abbates promo-
ventes,quam Clerici male infigniti,(en ordinati;i rea-
tibus 8¢ exceflibus preefatis ablolvi , praterquam in

mortis acticulo poffinc,aut debeant,nec cutn dis foper

irregularitate propeer pramifla contralta, etiam (i cri-
men penitlis occulcum faerit § quovis modo valeat
difpenfari.Verlim enimverd, quia gravioribus

rum;locorum, ac temporam qualitates le nt im-
mutande, | ravande & emolliend#; cim
hujafmodi peccatum (atand faggerente , hominum-
que fraghlitae affentiente videatar jam ad culmen
vitiorum afeendiffe , & in pracipiti effe : ideo ut ho-
mines (alrem peene timore,8¢ propii) honoris confu-

fione 3 peceato deterreantur; novam huic venéno atis

tidotum cogimur prazparace:ac proprerea yolumus, ut
qui ablolutionem & difper W :

- & Conftitutiones A poftol.

exiftentis, vel alias quomodoliber pro tem--
pore conceflofum, perfonz fic , ut prafertur , deline

eaf: _ _ s morbis
forciora’ funt adhibenda remedia , & juxta perfona-

'hu;nﬁm i pes’
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tierint,femper quamvis deliGtum adhuc occolrom ex
ticeritsnon per officiom (acre Peenitentiaria ; fed 3
nobis 5 & pro tempote exiftente Rom. Pontifice in
utroque foroablolutionem petere reneantor:alioquin
::Prt concefliones & ablolutiones » ctiam com clai=
fola, quod pralentis conltitutionis tenor, & alia pra-
dicta Lb: antur pro expreflis,prorfus bulle , irrir, &

invalide €xiftant;ac nemini penitlis foffragentir,
Caterbime fi quis Antiltes,vel Abbas , fervaris
quidem conélis pramiflis,& cxreris omniblis.qua id
iplius Tonfure & Ordinum collatione obfervari de-
bent; perfonas habiles & idoneas , (ed camen excepta
ab iis 5 quibus Tonfvtam ave Ordines conferet ; pe-
cunia ; pretio vel pramio fimoniack in faturum i~
figniverit , vel promoverit : volamus v prater aliad
ecnfuras & paenas conira fimoniace ordinantes & of-
dinatos & facris Canenibus & conftitutionibus Apo-
fiolicis abas infliétas & irrogatas,& fingula foptadic-
ta in fic promoventibus,& promotis locum h%
decernentes preefentes litteras fub quibufvis concel=
fionibus , facultatibus & gratiis , etiam in cafibo$
quibufcumque Sedi Apoftolice quomodolibet, etiam
in Bulla Ceene Domini refervatis,etiam fub nomine
lubil@i plenarij , vel Cruciare (an&t= abfolvendi fas
cultatem quibufvis perfonis generaliter , vel fpecias
liter tribuentibus minime comprehendi, fed fempet
ab illis exceptas efle & cenleri , ficque in pramiffis
univerfis & fingulis per quofcumque jadices , &e.
fublaca ei , 8¢: acirritum ; &c Non obftantibog
confticutionibus & ordinationibus Apoftolicis, ac ifd
Conciliis etiam generalibus editis , czterilque con-
trariis quibufcumques Ut autem prfentes lictere
omnibus innotefcant ; mandamus illas ad valvas S;
Toannis Lateran. & Principis Apoftolorum de Utbe
Baﬁlic’:num » & in acic Campi Florz affigi & publi-
caii, & poft quindecim dies qui in Urbe {unt,qoi ves
1d extra eam & citra inontes, intra quatuor menfes 3
qui demum ultra montes erunt, intra ofto menfes 3
dic publicationis hujulmodi computandos , perinde
afficere & arétare, ac fi corum cunique perfonalitet
intimata fuiflent, &ec. Nulli ergo omnind hominumi
liceat hanc paginam noftri ftatuti,ordinationis,decla-
rationmn,privationisrefervationum, inhibitionis,vo-
luntatem: decretorum & mandati infringete ; vel ei
aufu temerario contraire, Si quis autem hoc attentare
ﬁrtﬁ:mp&rit » indignationem omnipotentis Dei , ac
atorom Peuri & Paunli Apoftolorum ejus (e novetit
incurforom. Datum Roma apud §. Pertum 5 anno
lncatnationis Dominice MDLXXXVIIL. Nonis Jas

nuarij Pontificats noftri anno quarto; -

E. Card: Prodac,

P 'i.i."' sadhablls _r#f”- HETTUT S ST
De ﬁ:iﬁﬁ'ﬁl-&cigndi pt'ﬂqéﬁ'us & inquifitiones;
L ex pmﬁ:cigm Concilij Tridentini, fuper
- promovendis ad regimina Ecclefiarum
Cathedralium ; & aliordm Superiorum
Monafteriorum ; atque ad czteras Di=
-gnitates ; de quibus in Confiftorio pres
. videtur. b sig)  FURG
| XXXNEL . o